
 

Uchwała nr 30 /2022 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza  w Hajnówce  

z dnia 8 grudnia 2022 roku. 

 

w sprawie uchwalenia zmian do statutu  

Szkoły Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Hajnówce 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ((Dz. U. z 

2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089), w związku z. 

§ 109 statutu Szkoły Podstawowej nr 4 im. H. Sienkiewicza w Hajnówce 

Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Hajnówce 

 

 uchwala co następuje: 

  

§ 1. Rada Pedagogiczna wprowadza następujące zmiany do statutu Szkoły Podstawowej nr 4 

im. H. Sienkiewicza w Hajnówce: 

1) w § 95 dodaje się ust. 3 pkt. 1 o brzmieniu „Uczniowi, który uczestniczy w działaniach 

w zakresie wolontariatu w wymiarze co najmniej 15 godzin w ciągu danego roku 

szkolnego, dokonuje się wpisu tego faktu na świadectwie w rubryce „Szczególnych 

osiągnięciach”. 

oraz ust. 3 pkt 2 o brzmieniu „ W przypadku, gdy działalność wolontaryjna ucznia ma miejsce 

poza szkołą, jest on zobowiązany dostarczyć wychowawcy klasy zaświadczenie potwierdzające 

jego udział w wolontariacie z podaną liczbą godzin tej działalności. Zaświadczenie to powinno 

być wystawione przez podmioty, które sprawowały opiekę nad uczniem działającym w zakresie 

wolontariatu” . 

2) w § 68 dodaje ust. 3 pkt. 11 otrzymuje brzmienie: „ dyrektor szkoły na pisemny wniosek 

wychowawcy klasy, który zawiera krótki opis przewinień ucznia, może zastosować, 

jeżeli jest to wystarczające, środek oddziaływania wychowawczego w formie zadań 

wykonywanych na rzecz szkoły. Rodzaj zadania dyrektor ustala w porozumieniu z 

wychowawcą.” 

3) w § 77 ust 5 otrzymuje brzmienie  „Uczeń nieobecny na sprawdzianie musi go zaliczyć 

w terminie uzgodnionym z nauczycielem. Nauczyciel w miejsce oceny za sprawdzian 

wstawia znaczek „n”, który oznacza niezaliczony. Po zaliczeniu sprawdzianu znaczek 

ten jest zamieniany na ocenę wyrażoną w stopniu. Jeśli uczeń nie zaliczy sprawdzianu 

w terminie uzgodnionym z nauczycielem otrzymuje za niego ocenę niedostateczną. 

Zaliczenie polega na pisaniu sprawdzianu o tym samym stopniu trudności, jak 

sprawdzian pisany przez klasę podczas jego nieobecności. W sytuacjach uzasadnionych 

nauczyciel może zwolnić ucznia z zaliczania zaległego sprawdzianu.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi  Szkoły Podstawowej nr 4 im. Henryka 

Sienkiewicza w Hajnówce  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia  i zostaje opublikowana w Księdze Uchwał 

i na Biuletynie Informacji Publicznych Szkoły .   

    

Przewodnicząca Rady Pedagogicznej 

mgr Bożena Maria Markiewicz 

Uchwała została przyjęta ilością głosów: 



  

  1. Za:  39 

  2. Przeciw:  0 

  3. Wstrzymało się lub nie wzięło udział w głosowaniu: 0 

  4. Członków Rady Pedagogicznej ogółem: 52 

  5. Obecnych: 39 

 


